[bookmark: _GoBack]ГЛАВА
 КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2024 № 4
 п. Перелешино

	О назначении публичных слушаний по проекту приказа  министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке  проекта о внесении изменений в правила землепользования  и застройки  Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области».

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 20.12.2018 г. № 173-ОЗ                                    «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа г. Воронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», в целях создания условий для устойчивого развития территории Красненского сельского поселения глава Красненского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Вынести на публичные слушания проект приказа  министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила  землепользования и застройки Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»          и информационные материалы к проекту.
2. Публичные слушания провести с 20.05.2024  г. по 14.06.2024 г.
3. Собрание участников публичных слушаний назначить на     14.06.2024 г. в 10.00 ч. в здании администрации по адресу: Воронежская область, Панинский район, п. Перелешино, ул. Майская, д. 33.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:
«Оповещение о проведении публичных слушаний.
1. На публичные слушания, проводимые в срок с 20.05.2024 г. по 14.06.2024 г., выносится проект приказа  министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила  землепользования и застройки Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»  и следующие информационные материалы к проекту:
1. Проект изменений в правила землепользования и застройки Красненского сельского поселения.
2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Панинский район, п.  Перелешино, ул. Майская, д. 33.
3. Экспозиция открыта с  21.05.2024 г по 13.06.2024 г.
4. Время работы экспозиции: с 09.00 ч. до 12.00 ч.
5. Во время работы экспозиции представителями Администрации и (или) разработчика проекта осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
6. Дни и время осуществления консультирования: с 21.05.2024 г.          по 13.06.2024 г. с 09.00 ч. до 12.00 ч.
 7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес Администрации;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Красненского сельского поселения (krasnenskoe.ru)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Собрание участников публичных слушаний состоится 14.06.2024 г. в 10.00 ч. по адресу: Воронежская область, Панинский район, п. Перелешино, ул. Майская, д. 33, администрация Красненского сельского поселения.
10. Время начала регистрации участников: 09.00 ч.»
6. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
	-
	 Черников Алексей Леонидович

	-
	председатель комиссии, глава Красненского сельского поселения;

	-
	 Яценко Светлана Федоровна

	-
	секретарь комиссии, специалист администрации Красненского сельского поселения;

	-

-
	Пильгуй Николай Андреевич

Лукин Андрей Викторович

	-

-
	депутат Совета народных депутатов Красненского сельского поселения;

зам. начальника отдела по капитальному строительству, газификации, ЖКХ, архитектуре и градостроительству администрации Панинского муниципального района – главный архитектор (по согласованию);

7. Опубликовать настоящее постановление и Оповещение о проведении публичных слушаний в муниципальном вестнике « Муниципальный вестник Красненского сельского поселения» и на официальном сайте Красненского сельского поселения (https://krasnenskoe36.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Красненского сельского поселения                                               А. Л. Черников